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Wer sind wir?

- Wir sind die Interessenvertreter/innen und Fachleute fiir migrantenspezifische Belange und
Bedirfnisse

- Wir sind kompetente Ansprechpartner/innen fiir alle politischen Akteure, gesellschaftlichen
Gruppen und fiir die Verantwortlichen in Verwaltung und Steuerung der Stadt

- Wir sind Schnittstelle zwischen Politik, Verwaltung, Institutionen, Vereinen und
Migrant/innen

Was wichtig ist fur die Burger/innen Mannheims:

- Wir wollen das Interesse vieler Migrant/innen fir kommunalpolitische Themen wecken und das
politische Engagement aller Interessierten unterstiitzen

- Wir wollen die Sensibilitat fiir migrantenspezifische Themen in Politik und Gesellschaft erhéhen

- Wir wollen den Kontakt und die Kommunikation in die Verwaltung der Stadt, in die Parteien der
Stadt und in die politischen Institutionen lebendiger gestalten

Unsere Ziele sind:

- Prasenz in Politik und Gesellschaft der Stadt

- Politische Mitarbeit, weil unsere Themen Querschnittsthemen sind

- Langfristige Verbesserung der Situation von Mitbirger/innen mit Migrationshintergrund
- Verbesserte Kommunikation auch unter den Zuwanderergruppen

Dazu ist ein Haus der Kulturen fiir alle Vereine (z.B. auf dem Konversionsgelande) eine notwendige
Vision!

Was wollen wir tun, um unsere Ziele zu erreichen?

- Wir pflegen Kontakte zu allen politischen Gremien der Stadt

- Wir machen Offentlichkeitsarbeit fiir migranteneigene Anliegen

- Wir sind als sachkundige Einwohner/innen in allen gemeinderatlichen Ausschissen vertreten
- Wir fihren Veranstaltungen zu wichtigen Schwerpunktthemen durch

- Wir stellen neue Kontakte her und griinden Netzwerke

Kontakt

Migrationsbeirat

Rathaus E 5 (Raum 5)

68159 Mannheim

Tel.: 0621/293-9495 (Geschéftsstelle)
E-Mail: migrationsbeirat@mannheim.de
www.mannheim.de/migrationsbeirat

Sprechstunden:
Nach vorheriger Vereinbarung

Weitere Informationen erhalten Sie beim
Beauftragten fiir Integration und Migration
Rathaus E 5 (Raum 405)

68159 Mannheim

Tel.: 0621/293-9431
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Ewa Adamski
Juristin
MH: polnisch

0179-7349554
ewa.adamski_MB@web.de

Soziales/Sportangelegenheiten

Kadri Akpaki Abdou
Unternehmer
MH: beninisch

0176-84008615
kadriakpaki@yahoo.de

Wirtschaft/Kultur/Soziales

Nina Aleric¢
Germanistin/Kulturanthropologin
MH: bosnisch/kroatisch

0176-21546096
aleric.nina@gmail.com

Jugend(hilfe)/Bildungsarbeit

Dr. Farid Al Jaar

Arzt
MH: israelisch/arabisch

0176-20978497
faridaljaar@hotmail.de

Gesundheitswesen/Bildung

Danyel Atalay

Ethnologe
MH: tirkisch

0176-22879066
danyel.atalay@web.de

Arbeit/Soziales/Integration

MH= Migrationshintergrund

Hilya Ayaglar
Dolmetscherin/Ubersetzerin
MH: turkisch/kurdisch

0176-74753770
hayaglar@yahoo.de

Jugend/Bildung

Maryam Azam
Kundenberaterin
MH: pakistanisch

0152-01595428
maryammalik1981@yahoo.de

Birgerbeteiligung

Fatih Ekinci
Politologe
MH: turkisch

0152-53540476
fatihekinci.mail@gmail.com

Medien/Burgerbeteiligung

Irina Fitz

Literaturwissenschaftlerin/
Historikerin
MH: russlanddeutsch

0173-2892564
i_fitz@gmx.de

Bildung/Kultur

Bahdja A. Maria Fix

Philologin/Islamwissenschaftlerin
MH: algerisch

0621-15204904
maria.fix@gmx.de

Kultur/Bildung/Dialog

Mitglieder des Mannheimer Migrationsbeirats

Fouzia Hammoud
Dolmetscherin/Dozentin
MH: marokkanisch

0176-34175909
fouziaO6@hotmail.de

Bildung/Kultur

Miguel Angel Herce
Medizinischer Assistent
MH: spanisch

0174-9569532 / 0621-475584
miguel.a.herce@gmail.com

Gesundheitswesen/Jugend

Orhan Inanc
Kommissar
MH: tirkisch

0152-32017101
O.Inanc@gmx.net

Praventionsarbeit/Sport

Rumeysa Ipek
Studentin
MH: tirkisch

0176-70892341
rumeysa.ipek92@googlemail.com

Jugend/Bildung

Tefik Ramadani

Soz.pad. Familienhelfer u. Betreuer

MH: kosovarisch/albanisch

0172-7410590 / 0621-824536
t.ramadani@web.de

Soziales/Gesundheit/Senioren

Richard Rozati
Maschinenbauingenieur
MH: iranisch

0171-9374096
richard.rozati@gmail.com

Vielfalt/Toleranz

Giacomo Salmeri

Soziologe/Leiter EPASA
Deutschland
MH: italienisch

0177-8704539
gasalmeri@yahoo.de

Soziales/Arbeit/Senioren

Omiir Tosun
Arbeitsvermittlerin
MH: turkisch

0176-81613532
Email: oemuertosun@yahoo.de

Arbeit/Soziales

Dr. Krassimira Weil}
Ubersetzerin
MH: bulgarisch

0178-4880549 / 0621-473363
krassimiraweiss@web.de

Sprache/Bildung

Cem Yalginkaya

Bauingenieur
MH: turkisch

0151-67310331
info@cem-yalcinkaya.de

Wohnen/Mobilitdt/
Birgerbeteiligung



